
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Милован Матовић, редовни професор за ужу научну област Нуклеарна 

медицина, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. проф. др Љиљана Мијатовић, редовни професор за ужу научну област Нуклеарна 

медицина, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Снежана Живанчевић-Симоновић, редовни професор за ужу научну област 

Патолошка физиологија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан. 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу, броj 01-6733 од 

10.07.2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Нуклеарна медицина, расписан у огласним новинама „Послови“ од 

19.06.2013. године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се 2 кандидата: 

 

1) Др Владимир Вукомановић 

2) Др Јован Јовановић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Владимир Р. Вукомановић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 17.05.1978. године у Крагујевцу. Основну школу и Другу Крагујевачку 

Гимназију завршио је у Крагујевцу. Медицински факултет, Универзитета у Крагујевцу 

уписао школске 1997/98. године и дипломирао 2005. године. Просечна оцена током студија 

8.37.  

Докторске академске студије, на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

уписао школске 2010/11. године. Тренутно се налази на III години докторских академских 

студија, изборно подручје експериментална и клиничка интерна медицина, подподручје 

експериментална и клиничка истраживања у ендокринологији. Просечна оцена на 

докторским академским студијама 9.00. 

Запослен на неодређено време у Центру за нуклеарну медицину, у Клиничком 

центру Крагујевац. 

Специјализацију из Нуклеарне медицине уписао 01.05.2011. године на 

Медицинском факултету, Универзитета у Крагујевцу, а за потребе Клиничког центра 

Крагујевац. Тренутно се налази на трећој години специјалистичких студија.  

У школској 2012/13. години учествовао у одржавању наставе на предмету 

Нуклеарна медицина, у својству сарадника у настави. 

У току досадашње едукације кандидат је завршио неколико специјализованих 

курсева: 

- „Обука за рад са отвореним изворима јонизујућих зрачења у медицини, и 

спровођење мера заштите”, Институт за нуклеaрне науке Винча, Београд, 2011. 

године. 

- Интернационални курс „49-та Европска школа нуклеарне медицине“, Београд, 2011. 

године. 

- „Siemens molecular imaging course-SPECT/CT imaging“, Беч, Аустрија 2012. године. 

- „Technical Meeting on Justification of Medical Exposure and the Use of Appropriateness 

Criteria, of the International Atomic Energy Agency (IAEA)” Беч, Аустрија 2013. 

године. 

 

                            

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Игњатовић В, Матовић М, Вукомановић В, Јанковић С, Џодић Р. 

Is there a link between Hashimoto’s thyroiditis and primary hyperparathyroidism? 

A study of serum parathormone and anti-TPO antibodies in 2267 patients. Hell J 

Nucl Med 2013; 16(2): 86-90                                                               M23 – 3 бода                                                                                    

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Игњатовић В, Вукомановић В, Јеремић М, Влајковић М, Тасић З, Матовић 

М. Primary hyperparathyroidism (PHPT) and Hashimoto’s thyroiditis (HT). Is 

there a connection?. 1
st
 Balкan congress of nuclear medicine; 2012 Apr 4-8; 

Antalya, Turкey. Abstract booк, 2012. PP9. p43.                             М34 – 0.5 бода 

2.3.2. Игњатовић В, Вукомановић В, Матовић М, Јеремић М. Influence of 

hydrochlorothiazide on urinary excretion of iodine-131 in patients with 

differentiated thyroid cancer. 2
nd

 Balkan congress of nuclear medicine; 2013 May 

8-12; Belgrade, Serbia. Abstract book, 2013. OP 32                        М34 – 0.5 бода 



2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Игњатовић ВС, Игњатовић ВД, Игњатовић С, Петровић Н, Милорадовић В, 

Смиљанић З, Стојановић Марјановиц В, Петровић Д, Игњатовић Сл,  

Вукомановић В. Оnе year experience in treatment of multi-vessel coronary artery 

disease with pci and taxus stent implantation in comparison to cabg. Мед Час 

(Краг)/Мед Ј (Краг) 2013; 47(2): 55-61. doi:10.5937/mckg47-2454   М53 – 1 бод                                                                                

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Владимир Р. Вукомановић има објављен један научни рад у научним 

часописима међународног значаја (М23) што носи 3 бода, два рада објављена у зборнику 

међународног научног скупа, у форми саопштења са међународног скупа штампаног у 

изводу (М34) што носи 1 бод и објављен један научни рад у часопису националног значаја 

(М53) ) што носи 1 бод, и остварио је 5 бодова по основу објављених радова. 

Кандидат има педагошког искуства у раду у настави, јер је учествовао у одржавању 

наставе на предмету Нуклеарна медицина у школској 2012/13. години у својству сарадника 

у настави. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Владимир Р. Вукомановић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 2:  Јован Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 19.01.1987. године у Београду. Основну школу и Прву нишку гимназију 

„Стеван Сремац“, природно-математички смер, завршио као носилац дипломе „Вук 

Караџић“. Уписао Факултет медицинских наука 2006/2007, а дипломирао 19.07.2012. 

године у Крагујевцу, као најбољи дипломац генерације са просечном оценом 9,71. 

Докторске  академске  студије  уписао  школске  2012/2013.  године  на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу изборно подручје Клиничка и експериментална интерна 

медицина, подподручје Ендокринологија. Тренутно се налази на првој години студија. 

Обавезан  лекарски  стаж  у  трајању  од  6  месеци  обавио  у  Клиничком центру 

Крагујевац и положио стручни испит за доктора медицине.  

Ради као волонтер у Центру за Реуматологију, Алергологију и Клиничку 

Имунологију, Интерне клинике, КЦ Крагујевац. 

Говори енглески и француски језик, познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Саздановић M, Митровић С, Живановић-Мачужић И, Јеремић Д, Танасковић 

И, Милосављевић З, Маликовић А, Огњановић Н, Саздановић П, Јовановић 

Б, Јовановић Ј, Тодоровић М, Тошевски Ј. Sexual dimorphism of medium-sized 

нeuroнs with spiнes iн humaн нucleus accumbeнs. Arch Biol Sci , 2013; 65(3): 

1149-55                                                                                                   М23-3 бода  

2.2.2. 2.2.2. Јеремић Д, Коцић С, Вуловић М, Саздановић М, Саздановић П, 

Јовановић Б, Јовановић Ј, Милановић З, Ђоновић Н., Симовић А, 

Парезановић-Илић К, Маликовић А, Тошевски Ј, Живановић-Мачужић И. 

Анthropometric study of the facial iнdex iн populatioн of ceнtral Serbia. Arch 

Biol Sci, 2013; 65 (3):1163-8.                                                                        М23-3 

бода  

2.2.3. 2.2.3. Јовановић Ј, Јеремић Д, Јовановић Б, Вуловић М, Саздановић П, 

Саздановић М, Огњановић Н, Стојадиновић Д, Јеремић К, Марковић Н, 

Живановић-Мачужић И. Nasal morphological characteristics of Serbiaн 

populatioн. Archives of Biological Scieнces, 2013; 65 (4): Потврда редакцијског 

одбора од 24.05.2013.године да је рад рецензиран и прихваћен за штампање.                 

                                                                                                                 М23-3 бода  

2.2.4. 2.2.4. Огњановић Н, Јеремић Д, Живановић-Мачужић И, Саздановић М, 

Саздановић П, Танасковић И, Јовановић Ј, Поповић Р, Војиновић Р, 

Милошевић Б, Стојадиновић Д, Тошевски Ј, Вуловић М. MDSC aнgiography 

of aнatomical variatioн of thecoeliac truнk aнd superior meseнteric artery. Arch 

Biol Sci, 2013: 65(4): Потврда редакцијског одбора од 24.05.2013.године да је 

рад рецензиран и прихваћен за штампање.                                   

                                                                                                                 М23-3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  



2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Ђорђевић М, Ђорђевић Г, Јовановић Б. и Јовановић Ј. Анамнестичко-

популационе карактеристике карличних порођаја у Шумадијском округу. 

Acta Medica Mediaнae, 2008; 47(2):44-48.                                         М52=1.5 бод  

2.5.2. Јовановић Б, Јовановић Ј, Ђорђевић М. Утицај појединих фактора на 

активност ензима. SANAMED, 2008; 3: 49-53.  

                                                             Часопис није категорисан од стране МНО 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Јован Јовановић има објављених или примљених за штампу 4 рада у 

научном часопису међународног значаја (М23) што носи 12 бодова, 1 рад објављен у 

часопису националног значаја (М52) што носи 1,5 бодова, као и 1 рад објављен у часопису 

који није категорисан од стране МНО, и остварио је 13,5 бодова по основу објављених 

радова.  

Кандидат нема педагошког искуства у раду у настави. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Јован Јовановић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, да од 

пријављених два кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор у звање сарадника у 

настави за ужу научну област Нуклеарна медицина.  

На основу конкурсне документације свих пријављених кандидата, узимајући у 

обзир педагошко искуство, стручно усавршавање и научно-истраживачки рад свих 

кандидата, Комисија предлаже Декану Факултета медицинских наука у Крагујевцу да 

изабере др Владимира Вукомановића јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене 

услове.  
Предложени кандидат има предност у односу на другог кандидата који испуњава 

услове конкурса, јер поседује педагошко искуство стечено у раду са студентима за ужу 

научну област нуклеарна медицина, налази се на трећој години специјализације из нуклеарне 

медицине и има искуства у клиничком раду из ове области, што је од значаја у извођењу 

наставе из нуклеарне медицине, остварио је значајне резултате на стручном и научно-

истраживачком пољу из области нуклеарне медицине.  

    

 

У Крагујевцу 

___________________                      

 

 

 

                                                                               ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

       

 

 

1. проф. др Милован Матовић, редовни професор за ужу 

научну област Нуклеарна медицина Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу - председник  

 

____________________________________________________ 

 

 

2. проф. др Љиљана Мијатовић-Теодоровић, редовни професор    

за ужу научну област Нуклеарна медицина Факултета    

медицинских наука у Крагујевцу - члан 

 

____________________________________________________ 

 

 

3.  проф. др Снежана Живанчевић-Симоновић, редовни 

професор за ужу научну област Патолошка физиологија, 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан. 

 

____________________________________________________ 



Име и презиме 
Владимир Р. 

Вукомановић 
Јован Јовановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8.37 9.71 

Уписане академске 

докторске студије или 

специјалистичке студије 

Да  

 
Да 

Дужина студирања 8 година 6 година 

Испуњени законски услови Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена докторска теза Не Не 

Положен усмени 

докторантски испит/ 

одбрањен  магистарски рад 

Не Не 

Број бодова на основу 

објављених радова 

5 13,5 

Педагошко искуство Да Не 

Уже научно подручје Нуклеарна медицина  

Остало Лекар на специјализацији 

из Нуклеарне медицине 

 

 
Напомена: конкурсна документација и подаци о објављеним радовима свих пријављених кандидата, 

доступни су и у електронској форми. 

 


